
Informationen har tagits fram inom 
Attentions projektet Vägen vidare som 

finansieras med medel från arvsfonden. 

Att starta chattgrupp 
på Discord

Passar för unga (13+), unga vuxna, vuxna som vill träffas digitalt och utbyta erfarenheter, diskutera eller helt 
enkelt bara träffa andra.

Discord är en tjänst där man kan hålla kontakt med hjälp av röst, video eller text. Tjänsten används av fler än 
hundra miljoner människor runt om i världen. Det finns offentliga grupper (communities) eller privata grupper. Det 
är en gratis app som går att ladda ned på såväl mobil som datorer eller iPads. I Sverige har Discord en ålders-
gräns på 13 år, men Apple har en egen åldersgräns på 17 år, så för att ladda ned Discord från Appstore måste 
man vara 17 år. Många unga är vana vid Discord och har redan en användarprofil och tillhör en mängd olika com-
munities och forum. Det är därför ett lätt verktyg för att skapa sociala sammanhang för grupper som kanske helst 
träffar andra digitalt, att umgås på sina egna villkor.

Att starta ett privat forum kallas att skapa en server. Till exempel Attention riks server. Till den servern bildas 
en länk som agerar som inbjudan till just ditt forum. Du kan därför välja hur många och vilka som får tillgång till 
din server. Inom servern kan du sedan bilda något som kallas ”textkanaler” eller ”röstkanaler” med en beskrivning 
av vad just den kanalen är. Om du har en server för föräldrar till barn med NPF, kan du ha en textkanal för föräld-
rar med barn 0-5 år, en för föräldrar med barn i skolåldern och en för föräldrar till unga vuxna till exempel. När 
du sedan får en ny ”gäst” till din server, tilldelar du den gästen en ”roll”. Det vill säga vilken kanal den ska tillhöra. 
Då kan den personen gå in där och ”chatta”, det vill säga ställa frågor eller bara säga hej. Alla som har tillgång till 
kanalen kan se allt som skrivs där. Det blir som en lång tråd och det går att svara på eller starta nya diskussioner 
när som helst. 

Det är bra att någon är moderator för servern. Den som tilldelar roller, kanske svarar på frågor eller initierar 
diskussioner. Det är också bra att ha tydliga regler för vad som förväntas på servern, så kallade trivselregler. Du 
som är moderator kan blockera en medlem som inte uppför sig, vilket gör att den inte har tillgång till ert privata 
forum längre. Det är också lätt att skapa evenemang på Discord, d v s att bjuda in till diskussion om ett specifikt 
ämne på en bestämd tid. Säg att ni bestämmer att varannan onsdag klockan18.00 ska alla i gruppen logga på och 
prata om föräldrastrategier. Då får alla som tillhör den kanalen information om det och en påminnelse. 

Förslag på trivselregler:
I vår chattgrupp gäller allmänna regler om att vara 
schyssta mot varandra. Vi visar omtanke och öppenhet 
för varandra, använder ett språk som är inkluderande 
och lägger bara upp inlägg som går att stå för och som 
inte är stötande. Moderator för gruppen har rätt att ta 
bort stötande innehåll och blockera användare som inte 
följer reglerna. 

Det är lätt och roligt och kan betyda oerhört mycket 
för de som får en chans att träffa andra i liknande 
situation att få känna gemenskap och kunna utbyta 
erfarenheter!


